

# GAZETA HANDLOWA.

Nr. 29. Warszawa, dnia 27 stycznia (8 lutego). Poniedziałek.

1869.

**Cena prenumeraty:** w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 70; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobniem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

## Warszawa, dnia 8 lutego.

Termin wyznaczony rządowi greckiemu do zdecydowania się, czy na deklarację mocarstw zgadza się, czy ją odrzuca, upłynął według jednych już 4 t. m., według drugich dopiero wczoraj. Milczenie Grecyi usprawiedliwiać się zdaje tę ostatnią wersję, ale i w takim nawet razie, gdyby Grecya ściśle stosować się chciała do przeznaczonego jej czasu, powinniśmy już o odpowiedzi jej być uwiadomionymi.

Zebrawszy wszystkie wskazówki jakie znajdujemy w piśmie zagranicznych, zdawać się może, że dziś cokolwiek mniejszymi są nadzieje zadawalniającego rozwiązania sporu turecko-greckiego. Pisma półrządowe francuzkie, wiedeńskie i berlińskie wierzą wprawdzie jeszcze w ustąpienie Grecyi, ale równocześnie zamieszczają z Aten wiadomości, zaznaczające pogorszenie się sytuacji tamtejszej. Nastąpiło ono wskutek dymisji gabinetu Bulgarysa, którą bezpośrednio spowodować miało ogłoszenie przez „Levant Herald” znaną nam już osnowy deklaracji mocarstw. Jak było do przewidzenia, prezes gabinetu helleńskiego i koledzy jego oświadczyli, iż pod żadnym warunkiem doradzać królowi nie mogą przyjęcia takowej. Król Jerzy, będący podobno osobiście zwolennikiem pojedynczej polityki przyjął dymisję gabinetu, poruczając p. Zaimes utworzenie nowego. Wiadomość, że temu ostatniemu, się to powiodło, jest podobno bezzasadną, półrządowy bowiem „Constitutionnel” dowiaduje się, że: „mężowie stanu, do których król grecki po ustąpieniu ministeryum Bulgarysa odwoływał się, odmówili przyjęcia rządu w warunkach, pod jakimi im go ofiarowano, to jest z programem, którego pierwszym punktem było przystanie na uchwałę konferencyi”. Jeżeli to prawda, to odpowiedź Grecyi jeszcze dłużej da na siebie czekać, gdyż trudno przypuścić, iżby król Jerzy sam bez odpowiedzialnego ministeryum wziąć chciał na siebie odpowiedzialność, za tak ważny krok, stanowiący o przyszłości kraju.

Ogłoszona przez „Levant Herald” osnowa deklaracji mocarstw jak najgorsze w Atenach sprawiła wrażenie, owszem znacznie powiększyła wzburzenie umysłów. Ażeby choć w części zadosyć uczynić opinii publicznej, rząd zmuszonym był rozpocząć na nowo przygotowania wojenne, mianowicie zakupno broni, amunicyi i żywności. Dla lepszego zaś wyjaśnienia sytuacji przytoczymy fakt następujący, podany przez paryżką „Patrie”: Depeszę konsula greckiego w Tryście, donoszącą o spuszczeniu na morze budującej się tamże greckiej korywety pancerniej „królowa Olga”, rząd rozlepić kazał po rogach ulic, a ogłoszenie to z największym ze strony ludności przyjęte było zadowoleniem. W ogóle nie tylko w Atenach, lecz w całej Grecyi panować ma bardzo wielkie wzburzenie umysłów, a „Public” donosi nawet o wybuchu niespokojności tak w stolicy, jak nie mniej na wielu innych punktach kraju. Wszystko to jasno dowodzi w jak trudnem rząd helleński znajduje się położeniu i zaiste nic by w tem nie było tak bardzo niepodobnego, gdyby ostatecznie deklarację odrzucił.

Polityka Porty toż samo w ostatnich dniach uległa jak się zdaje pewnej zmianie; w miejsce usposobienia pojedynczego objawia ona znowu wojownicze zamiary, jak gdyby groźbą zmusić chciała Grecję do uległości. Pisma półrządowe konstantynopolitańskie znacząco wskazują na armię turecką w Tesalii skoncentrowaną, gotową na pierwszy rozkaz przekroczyć granicę i w kilka dni zająć Ateny. Wzmiankują one także o rozkazie wydanym Hobartowi paszy utworzenia dwóch dywizyi morskich, z których jedna przemocą wnieść ma do portu wyspy Syra, druga zająć Pireus. Jeżeli chodzi o pokojowe załatwienie sporu, Turcyja powinna starać się o ułatwienie rządowi greckiemu odwrotu dyplomatycznego. Groźby z jej strony podniecając bardziej jeszcze i tak już podburzone namiętności ludowe w Gre-

cyi, mogą sprawić skutek przeciwny zamierzonemu, to jest postawić gabinet ateński w niemożności ustąpienia.

Według najświeższych wiadomości o przebiegu przesilenia ministeryalnego w Atenach wprost z Grecyi nadeszłych, przesilenie trwa ciągle jeszcze, stosownie jednak do depeszy z Konstantynopola, nowy gabinet d. 5 t. m. już utworzony został. Ministrem spraw zagranicznych mianowany jest podobno p. Teodor Delyannis, kuzyn poprzedniego ministra.

Mowy sejmowe hr. Bismarka w sprawie konfiskaty majątku króla hanowerskiego i elektora heskiego, wywołały ze strony prasy francuzkiej ostre zaczepki przeciwko Prusom; ton jej zaczyna być znowu bardzo polityce gabinetu berlińskiego nieprzyjazny. Upatruje ona w słowach pruskiego prezesa ministrów obrazę dla Francyi i żąda, aby sprawa ta na drodze dyplomatycznej wyjaśniona została. W Paryżu obiegają nawet pogłoski, jakoby p. Lavalette zapytać miał przedstawiciela tamtejszego Prus, jak mowy hr. Bismarka rozumieć należy, oraz jakoby p. Benedetti otrzymać miał polecenie zasiągnięcia w tym przedmiocie w Berlinie informacji. Wszakże zdaje się, że wieści te są bezzasadne, „Patrie” bowiem oświadcza, że w obydwóch mowach pruskiego prezesa ministrów nie masz ani jednego słowa, mogącego usprawiedliwić zbyteczną drażliwość prasy francuzkiej. Pomimo to nie od rzeczy będzie zaznaczyć, że wysoce półrządowy „Constitutionnel” wspomina o czasach walki, mogącej zmusić kraj do bacznego czuwania nad prawem i godnością swoją. „Presse” uważa jako groźną wskazówkę milczenie dziennika urzędowego o mowach hr. Bismarka, a „Temps” wyraża życzenie, ażeby rząd francuzki w zgromadzeniu prawodawczem interpelowanym został, odnośnie do wyrzeczenia pruskiego prezesa ministrów, jakoby Europa w r. z. zagrożoną być miała wojną. P. Rouher, powiada „Temps”, prosi zawsze i jasne i ściśle sformułowane interpelacje, zapytaniu w rzeczonym przedmiocie nie mógłby zapewne tych dwóch odmówić przymiotów.

Najświeższe depesze telegraficzne z Bukaresztu potwierdzają wiadomość o podaniu się do dymisji dotychczasowego gabinetu. Brak dotąd bliższych objaśnień co do faktu, który w dzisiejszych okolicznościach nie zdaje się być bez większego znaczenia.

Powstanie Arabów wybuchło w Algieryi, pierwszą już i podobno stanowczą poniosło klęskę od wojsk francuzkich.

Kłopoty finansowe rządu portugalskiego stają się coraz większemi. Dla przyścia w pomoc skarbowi, ojciec panującego króla zrzekł się dochodów dlań w liście cywilnej przeznaczonych. Oczekują podwyższenia podatków o 15 %; odtąd opodatkowaniu ulegać mają także kupony od długu narodowego.

Paryż, 5 lutego. Stosownie do „Journal officiel” termin wyznaczony Grecyi upływa w niedzielę d. 7 t. m. Według wiadomości „Ajencji Havas” z Aten, rządowa decyzja Grecyi niebawem wiadomą będzie. Przesilenie ministeryalne trwa jeszcze. Król Jerzy skłonny jest zastosować się do życzeń konferencyi, dotąd jednak nie powiodło się utworzyć nowego gabinetu, któryby się zgodził na przyjęcie uchwał konferencyi. Uważają tedy za prawdopodobne, że Grecya zażąda przedłużenia terminu po utworzeniu nowego ministeryum. W Atenach ciągle jeszcze wielkie panowało wzburzenie umysłów. „Constitutionnel” wracając do mów hr. Bismarka oświadcza, iż Francya nigdy nie dozwoli, by cudzoziemcy nadużywali u niej praw gościnności, oraz intrygowali przeciwko bezpieczeństwu przyjaznych państw sąsiednich.

„Public” zaprzecza pogłosce, jakoby wczoraj odbyć się miało półrządowe zebranie konferencyi.



*Madryt, 5 lutego.* Espartero oświadczył podobno, iż nie przyjmie mandatu na członka ustawodawczych kortezów.

*Konstantynopol, 5 lutego.* „Turquie” ogłasza ustawę, stosownie do której poddani tureccy tylko za zezwoleniem sultana mogą się naturalizować poddani innych krajów, bez tego upoważnienia wszyscy mieszkańcy państwa ottomańskiego uważani będą za poddanych tureckich. (Nordd. Allg. Zig. Ind. Bl.)

### Telegramy Handlowe.

*Paryż, 4 lutego.* (Wykaz bankowy). Zapasy gotówki 1,079,802,152 (więcej o 9,738,690), portfel 589,286,613 (mniej o 14,694,533), zaliczenia na papiery publiczne 87,668,100 (więcej o 914,000), noty w obiegu będące 1,376,380,550 (mniej o 4,890,850), kredyt skarbu państwa 133,185,966 (mniej o 17,900,178), rachunki bieżące osób prywatnych 295,590,665 (więcej o 13,463,757) fr.

*Petersburg, 5 lutego.* Łój złoty świeczny w miejscu 52; z dostawą w sierpniu 51. Żyto z dostawą w maju 9½. Owies z dostawą w maju 5½. Konopie w miejscu —. Olej konopny w miejscu 3.50; z dostawą w czerwcu —.

*Londyn, 5 lutego.* (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 200, jęczmienia 12,320, owsa 14,070 kwarterów.

Brak chęci kupna na wszelkie gatunki zboża, i tylko po niższych cenach sprzedalne. W pszenicy bardzo spokojnie. W owsie interes słaby; jęczmień o ½ sz. tańszy; powietrze wiosenne.

*Liverpool, 5 lutego.* (Bawełna). Obrót tygodniowy 139,600, z tych amerykańskiej —, poszło na spekulację 62,530, na wywóz 15,230, na handel 61,930, wywieziono rzeczywiście 7,108, dowóz tygodniowy 55,902, zapas 256,550 bel.

*Manchester, 5 lutego.* (Przędza, notowania na H). Water 30 (Clayton) 16½, Mule 30 dobry średni gatunek 14, Water 30 najlepszej tkaniny 17 p., Mayol 40 15-p., Mule 40, lepszy gatunek niż Taylor 17 p. (Materye, notowania na sztuki); 8¼ H Shirting prima Colvert 138 p., zwyczajne dobre Makes 126 p.

*Szczecin, 5 lutego.* (Olej skalny) do odbioru na kolei 8½, na krótką dostawę 8½ tal. płacono. (Śledzie); w szkockich Crown i Fulbrand interes ożywiony, w miejscu 14½ — 17 tal. plac.; z dostawą w lutym 14½ tal. płacono.

*Szczecin, 6 lutego.* (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 62 — 71; z dostawą w lutym 69½ nom., na wiosnę 69½, w maju i czerwcu 70. Żyto w miejscu 51½ — 52; z dostawą w lutym 51½, na wiosnę 51½, w maju i czerwcu 51½, w czerwcu i lipcu 53.

*Hamburg, 6 lutego.* (Targ zbożowy). W pszenicy i życie spokojnie. Pszenica z dostawą w lutym za 5,400 H 119, w lutym i marcu 119, w kwietniu i maju 119½. Żyto z dostawą w lutym za 5,000 H 89, w lutym i marcu 89, w kwietniu i maju 89. W owsie interes spokojny. Kawy i cynku ceny mocne; powietrze wiosenne.

*Londyn, 6 lutego.* Łój złoty świeczny w miejscu 46½; z dostawą w marcu 46½.

*Amsterdam, 6 lutego.* (Targ zbożowy). Pszenicy ceny słabsze. W życie w miejscu interes spokojny; z dostawą w marcu 194, w maju 197.

*Antwerpia, 6 lutego.* (Targ zbożowy). W pszenicy i życie w miejscu interes słaby. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 58 — 58½; z dostawą w marcu 58½, we wrześniu 61. Interes bardzo ożywiony; sprzedaż na dostawę utrudniona.

*Brema, 6 lutego.* (Olej skalny). Standart white w miejscu 7 tal. w złocie.

*Liverpool, 6 lutego.* (Bawełna). Obrót 20,000 bel; ceny podnoszą się.

Middling Orleans 12½, middling amerykańska 12½, fair Dhollerah 10½, middling fair Dhollerah 10½, good middling Dhollerah 9¾, fair Bengal 8½, new fair Oomra 10½, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia 13½, Orleans w transporcie będący —.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

### Korrespondencje Gazety Handlowej.

*Gdańsk, 6 lutego.* Wiatr południowo-wschodni, pogoda ładna.

Ciągle wielkie dowozy szczególnie z czarnego i sródziemnego morza, oraz łagodna pora prawie letnia, pogorszą targa zbożowe angielskie. Pszenica nie jest poszukiwana, dla tego też i ceny na nowo cokolwiek zniżyć się musiały.

Na naszym też targu:

Pszenica z wyjątkiem pięknego zupełnie białego gatunku, była zaniedbaną i z pewnością byłaby jeszcze bardziej zaniedbaną, gdyby nie kilka obecnie ładujących się parowców dla których kolejną przychodzące dowozy stosunkowo nie wielkie były, a które też dosyć prędko uprzątnięte bywają. Ceny zaś na średnie i gorsze gatunki o fl. 5 na łaszcie od cen w śróde notowanych zniżyły się kiedy piękny biały gatunek wartość swoją utrzymał.

Cena za piękną białą pszenicę fl. 530 do 550, za szklistą 515 do 530 fl. za pstrą 490 do 520 fl. za murzącą fl. 440 do 460.

Od środy sprzedano około 250 łasztów.

Żyto zaniedbane i cokolwiek niżej płacone.

Groch i Jęczmień niezmiennie w cenie.

B. Toeplitz & Comp.

### Sprawozdanie tygodniowe giełdy warszawskiej.

Horyzont polityczny od zeszłego tygodnia przybiera barwy znacznie odmienne od dotychczasowych; podstawa konferencji paryskiej, zdaje się, o tyle silny wywarła wpływ na Wschodzie, że ową wschodnią kwestyę palącą chociaż nie zagasi, to przynajmniej na jakiś czas przytłumi. Z wszystkich giełd donoszą o obfitości gotówki przy braku przedsiębiorczości i gotowości do interesów.

Kursa papierów publicznych dlatego się też jednostajnie przez cały tydzień utrzymały w Londynie, a w Paryżu i Berlinie nawet i w Wiedniu jeszcze poszły w górę, chociaż waluta wiedeńska nie zdolała się bynajmniej poprawić. Starają się wszędzie pieniądze zatrudniać tymczasowo tylko, bo łatwiej dać sobie radę z papierem publicznym w danym razie, aniżeli z interesem na czas dłuższy rozciągającym się. Wprawdzie w porze zimowej zwykle panuje większy zastój w interesach, jak w innym czasie; jednakże innemi laty o tej porze zwykła się już budzić niecierpliwość i energia do przygotowania bliższych interesów wiosennych, co wszakże w tym roku dostrzegać się nie daje. W takim położeniu rzeczy chętnie korzystamy z gotowości giełdy berlińskiej niemiłosiernie nas wyszukującej, a kontenci jesteśmy jeżeli się ona cokolwiek więcej zatrudni raczy naszymi walorami, jakto w tygodniu ubiegłym miało miejsce. Chociaż nie wszystkie papiery tutejsze podwyższenia kursowego doznały, zawsze jednakże większa ich liczba, bo listy zastawne o ¾, weksle warszawskie i obligi skarbu o ¼, weksle na Petersburg o ½, ¾, a listy likwidacyjne nawet o 7/8, tylko kurs biletów bankowych obniżył się o 1/8, a pożyczki premiiowej o 1/8, 1/2.

W takim położeniu rzeczy małe podrożenie kursów remes zagranicznych w Petersburgu i Rydze, z początkiem tygodnia nastąpiło, nie na kursa gieł. war. nie wpłynęło; zwłaszcza że zapotrzebowania nasze w tym tygodniu były tak ograniczone, żeśmy w ogólnej summie więcej jak o trzecią część obrotów wekslowych mieli mniej aniżeli w tygodniu poprzednim, co głównie się przyczyniło do obniżenia aży zagranicznego, mianowicie na weksle pruskie o 1/8, 1/4 (z 120, 119½ na 120, 110 1/2) i na londyńskie i wiedeńskie o 1/8, gdyż większa potrzeba zawsze znacznie większą konkurencyę wyradza na korzyść sprzedających.

Ruch w papierach publicznych również był mniejszy w tym jak w tygodniu poprzednim, chociaż szczegółowo więcej obrócono listów zastawnych w tygodniu upłynionym, co pociągnęło za sobą podwyższenie kursu pierwszej seryi o 1/8, 1/4 (z 84 1/2, 1 1/2 na 85 1/2, 84 1/2) a seryi drugiej o 1/8 (z 79 1/4, 78 1/2 na 79 1/2, 79 1/2).

Listy likwidacyjne skutkiem znacznego ich podwyższenia na berlińskiej giełdzie i u nas się podniosły w kursie o 1 1/8, 1 1/2 (z 68 1/2, 68 1/2 na 69 1/2, 69 1/2) bliskość losowania zdaje się jest główną przyczyną ich wziętości, tem bardziej iż tą razą summa wylosowana, być mająca większą jest od poprzednich, co w razie szczęśliwego trafu dla właścicieli papieru bardzo wielką stanowi zachętę do dalszej spekulacji.

Obok tych głównych rodzajów papierów publicznych wzięto i nieco obligacji Towarz. Kredyt. i czteroprocentowych Metalików po dawniejszych kursach. Biletów banku Cesarstwa ofiarowano wprawdzie; ale wysokość żadanego kursu odstręczała od kupna, zwłaszcza że ich wyżej ceniono aniżeli na giełdzie petersburskiej.

Pożyczka premiiowa tylko w mniejszych kwotach była poszukiwana; większe sumy w razie potrzeby z trudnością, tylko było można zna-







# Ceny Zniżone CYKORYJ PRZEDNIĘJ.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo Polskie **Cykoryj Przedniej** ze słynnej Rygskiej Fabryki Starr & Comp. powierzona została podpisanemu, który sprzedaje takową PP. Handlującym po cenie zniżonej

**Rs. 3 kop. 20 za pud.**

Cykoryja powyższa tem się głównie zaleca, że oprócz wyborowego gatunku, znajduję się w stanie suchym prawie sypkim.

**BERNARD DEKLER.**

W Warszawie ulica Graniczna Nr. 14.

(Nr. 57-1-3)

(1059)

## DO SKŁADU STANISŁAWA BAUMANN,

przy ulicy Elekcyjnej, Nr. 795 naprzeciw Banku.

nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angielskiego „Robinsa i Komp.” z Londynu.  
CEGLY ogniotrwałej, „Ramsay i Cowen”  
GLINY ogniotrwałej  
KOKSU i WĘGLI kamiennych kowalskich.  
TEKTURY smołocowej i BLACHY żelaznej do krycia dachów, wszystko prawdziwe Angielskie i w najlepszym gatunku.  
(Nr. 1375) (1771)



Przekaz otwarty wystawiony dnia 26 stycznia roku bieżącego na rs. 1,500, za dni ośm płatny przez Ch. Unger w Piątku na Jozefa Konitz w Warszawie na zlecenie Jakuba Erdberg, a przez tegoż in blanco cedowany zaginał. Uprasza się znalazcę o oddanie takowego w Redakcyi Gazety Handlowej za nagrodą. Wszelkie ostrzeżenia poczynione.

(Nr. 67-1-3)

(1169)

### Kursa Giełdy Warszawskiej.

Monety i Banknoty.	żąda.	placono
Półimperial.....Rs.	—	—
Napoleon dor.....	—	—
Dukat ważny.....	—	—
Rubel srebrny.....	—	—
Talar pruski.....	—	—
Golden austriacki.....	—	—
<b>Papiery publiczne.</b>		
Listy zastawne 100 rs. 1-a ser.	86.	85.50
Listy zastawne 100 rs. 2-a ser.	80.	79.50
1% Listy likwidacyjne.....	69.50	69.08
Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rs.	99.50	—
Oblig. skarbowe rs. 100.....	80.	79.
cząstkowe zlp. 500.....	—	—
Certyf. ban. A zlp. 300.....	—	—
„ B 200 op. kup.....	—	—
„ ditto bez pro.....	—	—
Akcyje kol. żel. W. W. 4%.....	65.	64.
3% oblig. W. W. 500 tr.....	—	—
Akcyje kol. żel. W. B.....	67.50	66.
Akcyje Żeg. Par. rs. 100.....	—	—
Bilety skarb. 100 rs.....	—	—
Cert. kom. likw 100 rs.....	—	—
5% bil. Pań. 100 rs. op. kup.....	89.50	88.75
4% metal. za sier.....	—	100.75
ditto za luty.....	—	101.
5-ta pożyczka.....	—	—
6-ta.....	—	—
<b>Akcyje wielkiej kompanii</b>		
kolet żel za 125 rs.....	—	—
4 1/2% obl. dtto 2000 f. 500.....	138.50	137.83
Nowa pożycz. ros. 5% z r. 1864.....	139.25	138.75
5% Akc. k. żel. W. Teres lib.....	—	—
Oblig. ditto ditto.....	—	—
5% „ Fabr. Łódzkie.....	—	—
<b>Weksle.</b>		
Berlin 100 t. 2 m. (119 3/4).....	108.	107.77
ditto krótki (119 3/4).....	107.77	107.62
Gdańsk dtto dtto (119 3/4).....	107.77	107.62
Moskwa 100 rs. 1 mies.....	—	—
Petersburg 100 rs. krótki.....	99.25	99.
ditto 1 mies.....	—	—
Wiedeń 150 fl. 2 m. (101 1/2).....	90.90	90.50
Hamburg 300 Bnk. ditto.....	—	—
Londyn 1 ft. st. 3 mies.....	7.37	7.25
Paryż 300 ir. 2 mies.....	88.05	87.82

Wartość kuponu: List. zast. 5 1/2%. L. likw. 7 1/2%.  
Obl. sk. 14 2/3%. Poż. prem. 1 em. 34 2/3%, 2 em. 20 1/4%.

Kursa walut zagranic, dziś bez zmiany, obroty w wezlach nie wielkie. Listy zast. I i II ser. i Oblig. Sk. placono wyżej, listy likw. były ofiarowane.

### Kursa telegraficzne.

(Agencji Rudolfa Okręt)

	z d. 8	z d. 5
Berlin, dnia 6 lutego.		
Bilety Banku Rosyjskiego dtto	83	83
Wexle na Warszawę z tet. kr. dtto	62 7/8	62 7/8
dtto „ Petersburg 3 tyg. za 100rr.	92 1/8	92 1/8
dtto „ „ 3 mies. dtto	90 7/8	90 7/8
dtto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st.	62 3/4	—
dtto „ Paryż 2 „ 300 fr.	81 1/2	—
dtto „ Hamb. 2 „ 300 Bnk.	150 3/4	—
dtto „ Wiedeń 2 „ za 150 złr.	83 1/4	83 1/2
Listy zastawne 4% „ za 90 rs.	65 1/2	65 1/2
Listy likwidacyjne.....	57 3/4	57 3/4
Obligacje skarbowe 4% „ dtto	67 1/4	66 3/4
Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93 rs.	83	83 1/2
Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej.....	77 1/2	77 3/4
Obligacje Drogi Żel. Terespolskiej.....	58 1/2	58 1/2
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg.....	62 1/8	64
1-sza pożyczka premiowa z r. 1864	118 1/2	118 3/8
2-ga „ „ z r. 1866	115 3/8	118 1/4
Żyto na targu „ f. cel czyli 2400	52 3/4	53 1/2
dtto „ dostawę fut. ros. w jesien	52 1/2	52 1/2
Dyskonto..... 4%	—	—
Wiedeń.		
Wexle na Londyn.....	120.80	121.
„ Hamburg.....	80.	89.10
„ Paryż.....	48.	48.10
Pożyczka Narodowa.....	66.70	66.70
5-proc. Metaliki.....	61.90	61.70
Akcyje Banku Kredytowego.....	267.30	265.50
Dyskonto..... 4%	—	—
Paryż.		
Renta 3%.....	70.90	70.80
Renta włoska.....	55.90	55.90
Akcyje Kredytu Ruchomego.....	292	292
Dyskonto..... 2 1/2%	—	—
Londyn.		
3% Papiery (Consols).....	93 1/8	93 1/8
Dyskonto..... 3%	—	—

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą dnia 8 lutego stóp 3 cali 7.  
Pogoda.

## KOMMISSOWO-SPEDYCYJNY

pod firmą **J. FRUCHTMANN I SPÓŁKA** w roku 1857 założony, od 1-go stycznia roku bieżącego kontynuuje czynności swoje pod firmą

## J. FRUCHTMANN I SYN

w dotychczasowym lokalu przy ulicy Nalewki pod Nr. 2242.

Polecając usługi swoje w tej branży WW. Interessantom. nadmieniam zarazem, że oprócz wszelkich towarów, sprowadza także z Cesarstwa i z zagranicy materyały tabaczne gotowe oraz liście tytoniowe, będąc do tego w tosonopatenta opatrzonej.

(Nr. 42-2-3)

(599)

## POSZUKIWANY JEST AGENT.

Zagraniczną fabryką **PORTLAND-CEMENTU** poszukuje zdolnego, kaucyonowanego agenta dla Polski.

Oferty opieczetowane przyjmują pod Z. F. Nr. 477 pp. **Hasenstein & Vogler w Hamburgu.**

(Nr. 51-2-2)

(871)

### TELEGRAM GAZETY HANDLOWEJ.

Kijów, 6 lutego. Jarmark rozpoczął się wczoraj; ceny cukru niestałe! Za rafinadę z fabryki Branickiego Jachny placono rs. 7 kop. 40; Sanguszki rs. 7 kop. 20. Za mączkę placono rs. 5 kop. 55 za pud.

### Targi Warszawskie z dnia 8 lutego.

	Cze-twert	korzec
	rs. i k.	rub. sr. i kop.
Pszemica od 240 — 250 funt.	11 28	6 35 7 5 1/2
Żyto... od 230 — 240 „	8 56	5 12 1/2 5 35
Jęczmień 4 12-rzędowy.....	6 96	4 — 4 36
Owies.....	5 4	2 85 3 15
Gryka.....	—	—
Rzepak zimowy.....	—	—
Rzepak rapps zimowy.....	—	—
Siemie lniane.....	—	—
Groch polny.....	—	—
„ cukrowy.....	—	—
Kasza jagiana.....	—	—
„ jęczmienna.....	—	—
„ gryczanna gruba.....	—	—
„ drobna.....	—	—
M. ka par. pszenna 000 pud.	—	—
„ „ 00 „	—	—
„ „ I.....	—	—
„ „ II.....	—	—
„ zyt. pyt. N. i 2 „	—	—
Jarzyny: Kartofele.....	1 80	90 1 12 1/2
Buraki.....	—	—
Kapusta zwyczaj. pud.	—	—
Okrasa: Masło świeże funt	—	—
ditto solone pud.	—	—
Olej rzepakowy..... pud.	—	—
Olej lniany..... pud.	—	—
Słedzie szkockie..... beczka	—	—
„ angielskie..... beczka	—	—
Siano..... pud	—	30 37
Słoma..... pud	—	19 21 1/2
Drzewo opał. twar. sąż. kub.	—	—
„ mięk. ditto	—	—
<b>Dowozy:</b>		
Pszem. 1300, Żyta 1600, Jęczm. 200 Owies 500.		

Cena Okowity dnia 8 lutego.  
Wiadro od rs. 2 kop. 81 do rs. 2 kop. 87  
Za garniec od rs. - kop. 91 1/2 do rs. - kop. 93 1/2

**Poczty odchodzące:**  
Codziennie: Omnibusy, do Lublina o 6 pp.; do Radomia o 10 r. 19 w.; do Nowo-Georgiewska (fortecy) o 4 pp.; do Sochaczewa o 6 w. — Karty: do Lublina o 1 pp do Łomży i Suwałk o 2 pp.; do Radomia i Kielc o 6 m. 3 pp; oprócz tego wyprawiana zostaje:  
w Poniedziałek. Wózkowa; do Piaseczna o 12 w południe

1) Gatunki weborowe wyższej wagi plac. rs. 7 k. 20.